ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Colatina
Comprador Prefeitura Municipal de Colatina
Credenciamento - 001/2024

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sessédo

11/07/2024 16:34 12/07/2024 07:00 31/07/2024 09:59 31/07/2024 09:59 12/07/2024 07:00

Itens Credenciados

Codigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Observagdes

0001 PROCEDIMENTO DE CASTRACAO CANINA DE 500,00 270 SVG Cancelado
FEMEA ATE 15 KG PROCEDIMENTO DE
OVARIOHISTERECTOMIA EM ESPECIE CANINA
ATE 15 KG + EXAMES PRE-OPERATORIOS

0002 PROCEDIMENTO DE CASTRACAO CANINA DE 800,00 130 SV¢ Cancelado
FEMEA ACIMA DE 15 KG PROCEDIMENTO DE
OVARIOHISTERECTOMIA EM ESPECIE CANINA
ACIMA 15 KG+ EXAMES PRE-OPERATORIOS

0003 PROCEDIMENTO DE CASTRACAO CANINA DE 400,00 100 SVG Cancelado
MACHO ATE 15 KG PROCEDIMENTO DE
ORQUIECTOMIA EM ESPECIE CANINA ATE 15
KG + EXAMES
PRE-OPERATORIOS

0004 PROCEDIMENTO DE CASTRACAO CANINA DE 500,00 700 SVG Cancelado
MACHO ACIMA DE 15 KG PROCEDIMENTO DE
ORQUIECTOMIA EM ESPECIE CANINA ACIMA
15 KG +
EXAMES PRE-OPERATORIOS

0005 PROCEDIMENTO DE CASTRACAO FELINA DE 520,00 270 SV¢ Cancelado
FEMEA PROCEDIMENTO DE
OVARIOHISTERECTOMIA EM ESPECIE
FELINA+ EXAMES PRE-OPERATORIOS

0006 PROCEDIMENTO DE CASTRACAO FELINA DE 320,00 160 SVC Cancelado
MACHO PROCEDIMENTO DE ORQUIECTOMIA
EM ESPECIE FELINA + EXAMES PRE-

OPERATORIOS

0007 SERVIGO DE MICROCHIPAGEM IMPLANTAGAO 140,00 1.000 SVC Cancelado
DE MICROCHIP EM CAES E GATOS

0008 EXAMES PRE OPERATORIOS HEMOGRAMA, 110,00 1.000 SVC Cancelado

ALT, AST, CREATININA, UREIA, FA.

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

11/07/2024 - 15:28 EDITAL PMC - CREDENCIAMENTO 001.2024 ASS.pdf
01/08/2024 - 11:10 Cancelamento Edital 001.2024.pdf

01/08/2024 - 11:16 Decisdo cancelamento Edital.pdf

Itens marcados com "**" estao cancelados.

Declaragbdes Obrigatérias

Titulo Declaragédo

Declaragdo de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condigdes contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitacdo definidos no edital.

Declaragéo de reserva de cargos Declaro cumprir as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social,
previstas em lei e em outras normas especificas.

Declaragao de proposta econdmica Sob pena de desclassificagéo, declaro que minhas propostas econdémicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituicdo Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convengdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaragéo de Ndo-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIIl do artigo 7° da Constituigio Federal, com redagdo dada pela Emenda Constitucional, n®
20/98, que nao emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaragédo de N&o-Emprego de trabalho Declaro ndo possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forgado, nos termos do inciso
degradante Il e IV do art.1° e no inciso Il do art.5° da Constituigio Federal.
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Declaragéo de Acessibilidade

Declarag&o de Inexisténcia de Fato Superveniente

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiéncia ou para reabilitado da Previdéncia Social e que, se aplicado ao

numero de funcionarios da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade previstas na legislagao.

licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente processo

* As declaragbes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - PROCEDIMENTO DE CASTRACAO CANINA DE FEMEA ATE 15 KG procedimento de
ovariohisterectomia em espécie canina até 15 kg + exames pré-operatorios

Fornecedor

PET UNIVERSO - VITORIA LTDA

LEONARDO KUSTER
L BBETTERO

PET SHOP VIDA DE CAO LTDA
SC SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF

41.966.230/0001-97
26.214.332/0001-62
43.486.740/0001-92
10.487.428/0001-64
12.803.572/0001-98

Data

22/07/2024 - 15:33:03
29/07/2024 - 12:51:58
30/07/2024 - 14:35:07
30/07/2024 - 16:42:20
30/07/2024 - 17:38:52

Modelo
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

Marca/ Fabricante
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

Quantidade
270
270
270
270
270

0002 - PROCEDIMENTO DE CASTRACAO CANINA DE FEMEA ACIMA DE 15 KG procedimento de ovariohisterectomia em
espécie canina acima 15 kg+ exames pré-operatérios

Fornecedor

PET UNIVERSO - VITORIA LTDA

LEONARDO KUSTER
L B BETTERO

PET SHOP VIDA DE CAO LTDA
SC SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF

41.966.230/0001-97
26.214.332/0001-62
43.486.740/0001-92
10.487.428/0001-64
12.803.572/0001-98

Data

22/07/2024 - 15:33:09
29/07/2024 - 12:52:17
30/07/2024 - 14:34:53
30/07/2024 - 16:45:36
30/07/2024 - 17:38:49

Modelo
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

Marca/ Fabricante
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

Quantidade
130
130
130
130
130

0003 - PROCEDIMENTO DE CASTRACAO CANINA DE MACHO ATE 15 KG procedimento de orquiectomia em espécie canina

até 15 kg + exames

pré-operatérios

Fornecedor

PET UNIVERSO - VITORIA LTDA

LEONARDO KUSTER
L BBETTERO

PET SHOP VIDA DE CAO LTDA
SC SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF

41.966.230/0001-97
26.214.332/0001-62
43.486.740/0001-92
10.487.428/0001-64
12.803.572/0001-98

Data

22/07/2024 - 15:33:12
29/07/2024 - 12:52:38
30/07/2024 - 14:34:36
30/07/2024 - 16:46:00
30/07/2024 - 17:38:46

Modelo
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

Marca/ Fabricante
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

Quantidade
100
100
100
100
100

0004 - PROCEDIMENTO DE CASTRACAO CANINA DE MACHO ACIMA DE 15 KG procedimento de orquiectomia em espécie

canina acima 15 kg +
exames pré-operatdérios

Fornecedor

PET UNIVERSO - VITORIA LTDA

LEONARDO KUSTER
L BBETTERO

PET SHOP VIDA DE CAO LTDA
SC SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF

41.966.230/0001-97
26.214.332/0001-62
43.486.740/0001-92
10.487.428/0001-64
12.803.572/0001-98

Data

22/07/2024 - 15:33:15
29/07/2024 - 12:52:50
30/07/2024 - 14:34:19
30/07/2024 - 16:46:09
30/07/2024 - 17:38:43

Modelo
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

Marca/ Fabricante
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

Quantidade
700
700
700
700
700

0005 - PROCEDIMENTO DE CASTRACAO FELINA DE FEMEA procedimento de ovariohisterectomia em espécie felina+ exames

pré-operatérios

Fornecedor

PET UNIVERSO - VITORIA LTDA

LEONARDO KUSTER
L BBETTERO

PET SHOP VIDA DE CAO LTDA
SC SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF

41.966.230/0001-97
26.214.332/0001-62
43.486.740/0001-92
10.487.428/0001-64
12.803.572/0001-98

Data

22/07/2024 - 15:33:21
29/07/2024 - 12:53:04
30/07/2024 - 14:32:23
30/07/2024 - 16:46:26
30/07/2024 - 17:38:40

Modelo
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

Marca/ Fabricante
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

Quantidade
270
270
270
270
270

0006 - PROCEDIMENTO DE CASTRACAQO FELINA DE MACHO procedimento de orquiectomia em espécie felina + exames pré-

operatérios

Fornecedor
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PET UNIVERSO - VITORIA LTDA 41.966.230/0001-97 22/07/2024 - 15:33:24  N/C N/C 160
LEONARDO KUSTER 26.214.332/0001-62 29/07/2024 - 12:53:15 N/C N/C 160
L B BETTERO 43.486.740/0001-92 30/07/2024 - 14:32:47 N/C N/C 160
PET SHOP VIDA DE CAO LTDA 10.487.428/0001-64 30/07/2024 - 16:46:39 N/C N/C 160
SC SERVICOS E COMERCIO LTDA 12.803.572/0001-98 30/07/2024 - 17:38:35 N/C N/C 160
0007 - SERVICO DE MICROCHIPAGEM implantacdo de microchip em cdes e gatos

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade
PET UNIVERSO - VITORIA LTDA 41.966.230/0001-97 22/07/2024 - 15:33:28 N/C N/C 1.000
LEONARDO KUSTER 26.214.332/0001-62 29/07/2024 - 12:53:25 N/C N/C 1.000
L BBETTERO 43.486.740/0001-92 30/07/2024 - 14:33:44 N/C N/C 1.000
SC SERVICOS E COMERCIO LTDA 12.803.572/0001-98 30/07/2024 - 17:38:31 N/C N/C 1.000
0008 - EXAMES PRE OPERATORIOS hemograma, alt, ast, creatinina, ureia, fa.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade
PET UNIVERSO - VITORIA LTDA 41.966.230/0001-97 22/07/2024 - 15:33:32 N/C N/C 1.000
LEONARDO KUSTER 26.214.332/0001-62 29/07/2024 - 12:53:33 N/C N/C 1.000
L B BETTERO 43.486.740/0001-92 30/07/2024 - 14:34:00 N/C N/C 1.000
SC SERVICOS E COMERCIO LTDA 12.803.572/0001-98 30/07/2024 - 17:38:19 N/C N/C 1.000

Intengbes de Recurso, Recursos e Contrarrazées

Prazos

Intengéo de Recurso Recurso Contrarrazao

Chat

Data Apelido Frase

12/07/2024 - 09:30:14 Sistema O processo foi retificado em 12/07/2024 as 09:30.

12/07/2024 - 09:30:14 Sistema Motivo: Identificagdo de numeragao do processo externo trocada com a numeragao do processo interno.
22/07/2024 - 15:33:03 Sistema Fornecedor PET UNIVERSO - VITORIA LTDA enviou proposta para o item 0001 em 22/07/2024 as 15:33:03
22/07/2024 - 15:33:03 Sistema O processo foi aberto

22/07/2024 - 15:33:09 Sistema Fornecedor PET UNIVERSO - VITORIA LTDA enviou proposta para o item 0002 em 22/07/2024 as 15:33:09
22/07/2024 - 15:33:12 Sistema Fornecedor PET UNIVERSO - VITORIA LTDA enviou proposta para o item 0003 em 22/07/2024 as 15:33:12
22/07/2024 - 15:33:15 Sistema Fornecedor PET UNIVERSO - VITORIA LTDA enviou proposta para o item 0004 em 22/07/2024 as 15:33:15
22/07/2024 - 15:33:21 Sistema Fornecedor PET UNIVERSO - VITORIA LTDA enviou proposta para o item 0005 em 22/07/2024 as 15:33:21
22/07/2024 - 15:33:24 Sistema Fornecedor PET UNIVERSO - VITORIA LTDA enviou proposta para o item 0006 em 22/07/2024 as 15:33:24
22/07/2024 - 15:33:28 Sistema Fornecedor PET UNIVERSO - VITORIA LTDA enviou proposta para o item 0007 em 22/07/2024 as 15:33:28
22/07/2024 - 15:33:32 Sistema Fornecedor PET UNIVERSO - VITORIA LTDA enviou proposta para o item 0008 em 22/07/2024 as 15:33:32
29/07/2024 - 12:51:58 Sistema Fornecedor LEONARDO KUSTER enviou proposta para o item 0001 em 29/07/2024 as 12:51:58
29/07/2024 - 12:52:17 Sistema Fornecedor LEONARDO KUSTER enviou proposta para o item 0002 em 29/07/2024 as 12:52:17
29/07/2024 - 12:52:38 Sistema Fornecedor LEONARDO KUSTER enviou proposta para o item 0003 em 29/07/2024 as 12:52:38
29/07/2024 - 12:52:50 Sistema Fornecedor LEONARDO KUSTER enviou proposta para o item 0004 em 29/07/2024 as 12:52:50
29/07/2024 - 12:53:04 Sistema Fornecedor LEONARDO KUSTER enviou proposta para o item 0005 em 29/07/2024 as 12:53:04
29/07/2024 - 12:53:15 Sistema Fornecedor LEONARDO KUSTER enviou proposta para o item 0006 em 29/07/2024 as 12:53:15
29/07/2024 - 12:53:25 Sistema Fornecedor LEONARDO KUSTER enviou proposta para o item 0007 em 29/07/2024 as 12:53:25
29/07/2024 - 12:53:33 Sistema Fornecedor LEONARDO KUSTER enviou proposta para o item 0008 em 29/07/2024 as 12:53:33
30/07/2024 - 14:32:23 Sistema Fornecedor L B BETTERO enviou proposta para o item 0005 em 30/07/2024 as 14:32:23

30/07/2024 - 14:32:47 Sistema Fornecedor L B BETTERO enviou proposta para o item 0006 em 30/07/2024 as 14:32:47

30/07/2024 - 14:33:44 Sistema Fornecedor L B BETTERO enviou proposta para o item 0007 em 30/07/2024 as 14:33:44

30/07/2024 - 14:34:01 Sistema Fornecedor L B BETTERO enviou proposta para o item 0008 em 30/07/2024 as 14:34:01

30/07/2024 - 14:34:19 Sistema Fornecedor L B BETTERO enviou proposta para o item 0004 em 30/07/2024 as 14:34:19

30/07/2024 - 14:34:36 Sistema Fornecedor L B BETTERO enviou proposta para o item 0003 em 30/07/2024 as 14:34:36

30/07/2024 - 14:34:53 Sistema Fornecedor L B BETTERO enviou proposta para o item 0002 em 30/07/2024 as 14:34:53

30/07/2024 - 14:35:07 Sistema Fornecedor L B BETTERO enviou proposta para o item 0001 em 30/07/2024 as 14:35:07
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30/07/2024 - 16:42:20
30/07/2024 - 16:45:36
30/07/2024 - 16:46:00
30/07/2024 - 16:46:09
30/07/2024 - 16:46:26
30/07/2024 - 16:46:39
30/07/2024 - 17:38:19

30/07/2024 - 17:38:31

30/07/2024 - 17:38:35

30/07/2024 - 17:38:40

30/07/2024 - 17:38:43

30/07/2024 - 17:38:46

30/07/2024 - 17:38:49

30/07/2024 - 17:38:52

31/07/2024 - 08:17:42

31/07/2024 - 08:20:37

31/07/2024 - 11:07:20

01/08/2024 - 11:10:16
01/08/2024 - 11:16:36
01/08/2024 - 11:16:36

01/08/2024 - 11:16:36

Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Agente de Contratagéo

Agente de Contratagdo

Agente de Contratagao

Sistema
Sistema

Sistema

Sistema

Fornecedor PET SHOP VIDA DE CAO LTDA enviou proposta para o item 0001 em 30/07/2024 as 16:42:20
Fornecedor PET SHOP VIDA DE CAO LTDA enviou proposta para o item 0002 em 30/07/2024 as 16:45:36
Fornecedor PET SHOP VIDA DE CAQ LTDA enviou proposta para o item 0003 em 30/07/2024 &s 16:46:00
Fornecedor PET SHOP VIDA DE CAO LTDA enviou proposta para o item 0004 em 30/07/2024 as 16:46:09
Fornecedor PET SHOP VIDA DE CAO LTDA enviou proposta para o item 0005 em 30/07/2024 as 16:46:26
Fornecedor PET SHOP VIDA DE CAO LTDA enviou proposta para o item 0006 em 30/07/2024 &s 16:46:39

Fornecedor SC SERVICOS E COMERCIO LTDA enviou proposta para o item 0008 em 30/07/2024 as
17:38:19

Fornecedor SC SERVICOS E COMERCIO LTDA enviou proposta para o item 0007 em 30/07/2024 as
17:38:31

Fornecedor SC SERVICOS E COMERCIO LTDA enviou proposta para o item 0006 em 30/07/2024 as
17:38:35

Fornecedor SC SERVICOS E COMERCIO LTDA enviou proposta para o item 0005 em 30/07/2024 as
17:38:40

Fornecedor SC SERVICOS E COMERCIO LTDA enviou proposta para o item 0004 em 30/07/2024 as
17:38:43

Fornecedor SC SERVICOS E COMERCIO LTDA enviou proposta para o item 0003 em 30/07/2024 as
17:38:46

Fornecedor SC SERVICOS E COMERCIO LTDA enviou proposta para o item 0002 em 30/07/2024 as
17:38:49

Fornecedor SC SERVICOS E COMERCIO LTDA enviou proposta para o item 0001 em 30/07/2024 as
17:38:52

Senhores Participantes, bom dia! Solicito que tenham ateng&o quanto ao prazo de envio das documentagdes
exigidas em edital e da data da sess&o.

Todos os documentos precisam ser conferidos e enviados de acordo com o estabelecido em edital. ~—
Senhores Participantes, tendo em vista o questionamento recebido apds abertura da sesséo, o mesmo, foi

encaminhado para a secretaria demandante do processo para decisdo. Solicito que aguardem retorno

através do e-mail cadastrado na plataforma com maiores informagdes.

0 Agente de Contratagéo adicionou o arquivo (Cancelamento Edital 001.2024.pdf) em 01/08/2024 as 11:10.

O processo foi Cancelado por iniciativa da Autoridade Competente.

Motivo: Credenciamento n°001/2024 cancelado conforme Decisdo da Secretaria Requisitante que segue em
anexo.

O Autoridade Competente adicionou o arquivo (Decis&o cancelamento Edital.pdf) em 01/08/2024 as 11:16.
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ERICA REIS DANIELETO FERREIRA

Agente de Contratagao

e .

ERICA REIS DANIELETO FERREIRA
Apoio

JANDRESA APARECIDA NUNES BARBOSA
Apoio

)
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JULIA ARRIVABENE BARBIERI
Apoio




i

KAROLINI AGRIZZI COMERIO

Apoio
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